

SYNTHESE TARIFAIRE

DE LA COMMUNE DE TROIS-BASSINS AU 01/07/2023

(selon les délibérations du Conseil d'Administration du 21 juin 2023)

	<u>EAU POTABLE Prix/m³</u>		
	<u>TVA 2,10 %</u>		
	Investissement	Exploitation	Total (en €)
	HT	HT	HT
Abonnement semestriel forfait		8,93	8,93
De 0 à 35 m ³	0,4500	0,6937	1,1437
De 36 à 70 m ³	0,4700	1,5603	2,0303
De 71 à 140 m ³	0,5200	1,8711	2,3911
Au delà de 140 m ³	0,5200	1,8880	2,4080

	HT	Total (en €)
Redevance pour pollution de l'eau (Office de l'eau)	0,1100	0,1100
Redevance Prélèvement (Office de l'eau)	0,0141	0,0141

	<u>ASSAINISSEMENT COLLECTIF Prix/m³</u>		
	<u>NON SOUMIS A LA TVA</u>		
	Investissement	Exploitation	Total (en €)
	HT	HT	HT
Abonnement semestriel forfait		28,00	28,00
De 0 à 35 m ³	0,4200	0,7300	1,1500
Au delà de 35 m ³	0,4570	0,7930	1,2500

Redevance pour la modernisation des réseaux (Office de l'eau)	0,0400	0,0400
---	--------	---------------

Exemple pour une consommation de 80 m³ sur une période de 90 jours

Libellé	Eau			Total (en €) HT
	Base	Unité	Prix en € HT	
Abonnement semestriel forfait*	0,2470	Année	32,0000	7,9040
De 0 à 35 m3	35,0000	m ³	1,1437	40,0295
De 36 à 70 m3	35,0000	m ³	2,0303	71,0605
De 71 à 140 m3	10,0000	m ³	2,3911	23,9110
Au delà de 140 m3		m ³	2,4080	0,0000
Redevance pour pollution de l'eau (Office de l'eau)	80,0000	m ³	0,1100	8,8000
Redevance Prélèvement (Office de l'eau)	80,0000	m ³	0,0141	1,1280
Sous-Total eau potable HT				152,8330
Sous-Total eau potable TVA				3,2094
Sous-Total eau potable TTC				156,0424

* La base de l'abonnement un ratio qui correspond au nombre de jours facturés sur l'année, soit 90 sur 365 jours.

Libellé	Eau et Assainissement			Total (en €) HT
	Base	Unité	Prix en € HT	
Abonnement semestriel forfait*	0,2470	Année	32,0000	7,9040
De 0 à 35 m3	35,0000	m ³	1,1437	40,0295
De 36 à 70 m3	35,0000	m ³	2,0303	71,0605
De 71 à 140 m3	10,0000	m ³	2,3911	23,9110
Au delà de 140 m3		m ³	2,4080	0,0000
Redevance pour pollution de l'eau (Office de l'eau)	80,0000	m ³	0,1100	8,8000
Redevance Prélèvement (Office de l'eau)	80,0000	m ³	0,0141	1,1280
Sous-Total eau potable HT				152,8330
Sous-Total eau potable TVA				3,2094
Sous-Total eau potable TTC				156,0424
Abonnement semestriel forfait*	0,2470	Année	56,0000	13,8320
De 0 à 35 m3	35,0000	m ³	1,1500	40,2500
Au delà de 35 m3	45,0000	m ³	1,2500	56,2500
Redevance pour la modernisation des réseaux (Office de l'eau)	80,0000	m ³	0,0400	3,2000
Sous-Total assainissement HT				113,5320
Total TTC				269, 5744

<u>TARIFS ANNEXES</u> <u>TVA 2,10%</u>		<u>RECHERCHE DE FUITE</u> <u>TVA 8,5%</u>	
	Unité HT (en €)		
FRAIS D'ACCES AU SERVICE ENTRE 7:30 ET 15:30	50,00€	Forfait HT/ intervention sur installation alimentant un compteur de Dn 15	180,00€ HT
FRAIS D'ACCES AU SERVICE EN DEHORS DE 7:30 ET 15:30	100,00€	Tarif horaire HT pour intervention sur toutes autres installations	150,00€ HT
INTERVENTION VERIFICATION BRANCHEMENT ENTRE 7:30 ET 15:30	50€	Diagnostic sur un réseau simple non maillé d'une longueur inférieure ou égale à 200 ml	400,00€ HT
INTERVENTION VERIFICATION BRANCHEMENT EN DEHORS DE 7:30 ET 15:30	100€	Diagnostic sur un réseau complexe maillé et/ou d'une longueur supérieure à 200 ml	500,00€ HT
FRAIS DE VERIFICATION DE COMPTEUR	75,00€		

<u>BOITE DE BRANCHEMENT</u> <u>non soumis à la TVA</u> (selon la délibération du Conseil d'Administration du 15 décembre 2016)	
Cas de réseau en domaine public : Boîte de branchement de 400 mm de diamètre avec un regard de branchement de 600 mm de diamètre	413,00 €
Cas de réseau en domaine privé : Branchement	743,00 €

CONTRATS D'ABONNEMENTS SPECIFIQUES

(selon les délibérations du Conseil d'Administration du 21 juin 2023 et article 14 du règlement de service d'eau potable)

<u>COMPTEUR VERT prix/m³</u>			
	Investissement	Exploitation	Total (en €)
Abonnement semestriel forfait		16,0000	16,0000
De 0 à 35 m ³	0,5200	1,8711	2,3911
De 36 à 70 m ³	0,5200	1,8711	2,3911
De 71 à 140 m ³	0,5200	1,8711	2,3911
Au delà de 140 m ³	0,5200	1,8880	2,4080
Redevance pour pollution de l'eau (Office de l'eau)			0,1100
Redevance Prélèvement (Office de l'eau)			0,0141

Cet abonnement est destiné à l'arrosage des jardins. Il s'applique à un branchement spécifique qui ne peut venir qu'en complément du branchement standard destiné à desservir l'habitation attenante au jardin.

<i>COMPTEUR AGRICOLE prix/m³</i>			
	Investissement	Exploitation	Total (en €)
Abonnement semestriel forfait		16,0000	16,0000
De 0 à 35 m3	0,4640	0,6797	1,1437
De 36 à 70 m3	0,6700	1,3603	2,0303
De 71 à 140 m3	0,6700	1,4401	2,1101
Au delà de 140 m3	0,6700	1,4500	2,1200
Redevance pour pollution de l'eau (Office de l'eau)			0,1100
Redevance Prélèvement (Office de l'eau)			0,0141

Cet abonnement est destiné aux exploitants agricoles.

<i>COMPTEUR A USAGE AGRICOLE prix/m³</i>			
	Investissement	Exploitation	Total (en €)
Abonnement semestriel forfait		16,0000	16,0000
De 0 à 35 m3	0,4500	0,6937	1,1437
De 36 à 70 m3	0,4700	1,5603	2,0303
De 71 à 140 m3	0,5200	1,8711	2,3911
Au delà de 140 m3	0,5200	1,8880	2,4080
Redevance pour pollution de l'eau (Office de l'eau)			0,1100
Redevance Prélèvement (Office de l'eau)			0,0141

Cet abonnement est destiné à un usage agricole non professionnel.

<i>COMPTEUR DE CHANTIER prix/m³</i>			
	Investissement	Exploitation	Total (en €)
Abonnement semestriel forfait		32,0000	32,0000
De 0 à 35 m ³	0,4500	0,6937	1,1437
De 36 à 70 m ³	0,4700	1,5603	2,0303
De 71 à 140 m ³	0,5200	1,8711	2,3911
Au delà de 140 m ³	0,5200	1,8880	2,4080
Redevance pour pollution de l'eau (Office de l'eau)			0,1100
Redevance Prélèvement (Office de l'eau)			0,0141

Cet abonnement est réservé à l'alimentation

<i>COMPTEUR PROVISoire prix/m³</i>			
	Investissement	Exploitation	Total (en €)
Abonnement semestriel forfait		32,0000	32,0000
De 0 à 35 m ³	0,4500	0,6937	1,1437
De 36 à 70 m ³	0,4700	1,5603	2,0303
De 71 à 140 m ³	0,5200	1,8711	2,3911
Au delà de 140 m ³	0,5200	1,8880	2,4080
Redevance pour pollution de l'eau (Office de l'eau)			0,1100
Redevance Prélèvement (Office de l'eau)			0,0141

Cet abonnement est réservé à un branchement provisoire.

SYNTHESE TARIFAIRE SPANC AU 01/01/2021

Non soumis à la TVA

(selon la délibération du Conseil d'Administration le 16 décembre 2019)

Services	Tarifs
Contrôle de conception individuelle	100,00 €
Contrôle de conception collectif	250,00 €
Contrôle d'exécution individuelle	100,00 €
Contrôle d'exécution collectif	250,00 €
Visite urgente sur fosse existante	100,00 €
Visite de routine de fosse existante	100,00 €
Contre visite	50,00 €
Avis technique de dossier	50,00 €
Conseils particuliers	50,00 €
Diagnostic assainissement autonome dans le cadre d'une vente	200,00 €